
PROTOKOLS 

Rīgā 

Datums skatāms laika zīmogā     Nr. 3.2-7e/2/2022 
 

Medību saimniecības attīstības fonda padomes lēmuma 

 pieņemšanas elektroniskā procedūra  

 

Lēmuma pieņemšanas elektroniskā procedūra īstenota, ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtas 

situāciju COVID-19 pandēmijas dēļ. 

  

Ievērojot Ministru kabineta 2020. gada 29. septembra noteikumus Nr.605 “Medību 

saimniecības attīstības fonda nolikums” (turpmāk – MSAF nolikums), jo īpaši 

10.1. apakšpunktu, 11., 12. un 36. punktu, kā arī zemkopības ministra 2021. gada 25. janvāra 

rīkojumu Nr.23 „Par Medību saimniecības attīstības fonda padomi”, Medību saimniecības 

attīstības fonda (turpmāk – MSAF) padomes lēmuma pieņemšanas elektroniskajā procedūrā 

piedalās: 

 

Padomes locekļi: 

 

Kaspars Gerhards Zemkopības ministrs, MSAF padomes 

priekšsēdētājs; 

Arvīds Ozols Zemkopības ministrijas Meža departamenta 

direktors; 

Rita Benta Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža 

resursu un medību nodaļas vadītāja; 

Valters Lūsis Valsts meža dienesta Meža resursu pārvaldības 

departamenta Medību daļas vadītājs; 

Vilnis Bernards Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas Dabas aizsardzības departamenta Sugu 

un biotopu aizsardzības nodaļas vecākais 

referents; 

Aldis Ābele biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” 

pārstāvis; 

 

dalībnieks: 

Elmārs 

Švēde 

MSAF Konsultatīvās padomes pārstāvis (ar 

padomdevēja, bet bez lemšanas tiesībām); 

 

protokolētājs:   



Jānis Bārs Zemkopības ministrijas Meža departamenta 

Meža resursu un medību nodaļas vecākais 

referents, MSAF sekretariāta pienākumu 

izpildītājs (bez padomdevēja, bez lemšanas 

tiesībām). 

 

Darba kārtība: 

I. MSAF padomes darba organizēšanas jautājumi. 

II. Projektu iesniegumu vērtēšana, MSAF konsultatīvās padomes sagatavoto vērtējumu un 

rekomendāciju izvērtēšana. 

III. Lēmuma pieņemšana par projektu finansēšanu vai to noraidīšanu, tostarp par finansējuma 

piešķiršanas kārtību atbalstītajiem projektiem un projekta īstenošanas nosacījumiem 

2022. gadā. 

 

 

I. MSAF padomes darba organizēšanas jautājumi 

 

MSAF nolikuma 11. punktā noteikts, ka MSAF padome lēmumu pieņem ar vienkāršu 

balsu vairākumu. Katram MSAF padomes loceklim ir viena balss. Ja balsu skaits sadalās vienādi, 

izšķirošā ir MSAF padomes priekšsēdētāja balss. MSAF padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē 

piedalās ne mazāk kā četri padomes locekļi. Konkrētajā MSAF padomes lemšanā piedalās visi 

MSAF padomes locekļi. MSAF padome ir lemttiesīga. 

MSAF padomes locekļiem 2022.gada 28.janvārī tika nosūtīts sekretariāta e-pasts ar 

aicinājumu sniegt viedokli par MSAF finansiālajam atbalstam 2022. gadā pieteikto projektu 

atbalstīšanu. Sūtījuma pielikumā tika pievienoti MSAF 2022.gada atbalstam pieteikto projektu 

iesniegumi, MSAF konsultatīvās padomes rekomendācijas (protokols), kā arī Latvijas valsts 

Mežzinātnes institūta “Silava” 2022.gada 26.janvāra vēstule Nr. 1.1.-5/22e “Par pētījuma 

pieteikuma atsaukumu”. 

 

II. Projektu iesniegumu vērtēšana, MSAF konsultatīvās padomes 

sagatavoto vērtējumu un rekomendāciju izvērtēšana 

 

MSAF padome ir informēta par atbalstam pieteikto projektu izvērtēšanas gaitu MSAF 

konsultatīvajā padomē – MSAF padomei ir nosūtīts un pieejams MSAF konsultatīvās padomes 

2022.gada 26.janvāra sanāksmes protokols. 

Iepazīstoties ar MSAF atbalstam iesniegto projektu iesniegumiem, konstatēts, ka:  

1. Lauku atbalsta dienestā (turpmāk – LAD) 2022. gada MSAF atbalstam saņemti 

12 projektu iesniegumi par kopējo summu 179481,30 euro. Tomēr MSAF 2022.gadā pieejams 

finansējums mazākā apmērā - 141 621,00 euro.  

2. LAD ir izskatījis MSAF atbalstam pieteikto projektu iesniegumus, tos vērtējot 

atbilstoši MSAF nolikumā noteiktajiem administratīvajiem atbilstības kritērijiem. Saņemtie 

projektu iesniegumi savstarpēji atšķiras informācijas detalizācijā, tomēr nav konstatēts 

pietiekams pamats noraidīšanai administratīvo kritēriju dēļ, tādēļ tie tika virzīti tālākai 

izvērtēšanai MSAF konsultatīvajā padomē. 

3. LAD ir nosūtījis administratīvi izvērtētos iesniegumus MSAF sekretariātam, 

savukārt, sekretariāts tos pārsūtījis tālākai izvērtēšanai MSAF konsultatīvajai padomei un MSAF 

padomei. 

4. MSAF konsultatīvās padomes locekļi ir veikuši projektu iesniegumu izvērtēšanu 

un katra MSAF atbalstam pieteiktā projekta iesnieguma apspriešanu. Rezultātā MSAF 

konsultatīvās padomes locekļi individuāli noteica katra MSAF atbalstam pieteiktā projekta 

vērtējumu ballēs saskaņā ar MSAF nolikuma 26. punktā noteiktajiem kritērijiem. MSAF 



konsultatīvās padomes locekļi nevērtēja projekta iesniegumus, kuru vērtēšana var radīt interešu 

konflikta situāciju.  

Šādi MSAF konsultatīvās padomes locekļi nepiedalījās šādu projekta iesniegumu 

vērtēšanā: 

- E.Švēde nav vērtējis biedrības "Latvijas Mednieku asociācija" iesniegtos projektus; 

- M.Līdums nav vērtējis biedrības "Latvijas Mednieku savienība" iesniegtos projektus; 

- J.Kļaviņš nav vērtējis SIA “Uz Meža Takas” iesniegto projektu; 

- T.Gaitnieks nav vērtējis Latvijas Valsts mežzinātnes institūta "Silava" iesniegto projektu; 

- A.Actiņš nav vērtējis Latvijas Valsts mežzinātnes institūta "Silava" iesniegto projektu; 

- E.Zakovics nav vērtējis biedrības "Latvijas Mednieku asociācija" un biedrības "Latvijas 

Mednieku savienība" iesniegtos projektus. 

 

Katram projektam aprēķināts un salīdzināšanai izmantots vidējais aritmētiskais visas 

MSAF konsultatīvās padomes vērtējums, atbilstoši MSAF nolikumā noteiktajai metodikai. 

Projekti sakārtoti pēc iegūtā vidējā vērtējuma ballēs un attiecīgi gatavotas rekomendācijas MSAF 

padomei. 

 

5. Pēc diskusijas MSAF konsultatīvajā padomē tika pieņemts lēmums par šādām 

rekomendācijām MSAF padomei: 

a) aicināt MSAF padomi pieprasīt iesniegt COVID-19 pandēmijas izraisīto risku 

izvērtējumu  biedrības ”Latvijas Mednieku asociācija” pieteiktajam projektam “Mednieku 

izglītošana mednieku festivālā “Minhauzens 2022””; 

b) MSAF konsultatīvā padome respektē Latvijas Valsts mežzinātnes institūta 

“Silava” lēmumu atsaukt 2022. gada pētījuma “Lielo plēsēju populāciju stāvokļa izmaiņas 

medību ietekmē” pieteikumu. Rekomendēt Latvijas Valsts mežzinātnes institūtu “Silava” 

turpināt pētījumu “Lielo plēsēju populāciju stāvokļa izmaiņas medību ietekmē” nākamajā 

gadā, to pārstrādājot un atdalot lūsi no vilka, pamatojoties uz Valsts meža dienesta 

rīkojumu un Valsts sekretāru sanāksmes lēmumu izslēgt lūsi no medījamo dzīvnieku 

saraksta (20.01.2022. sēdes protokols #3 (VSS), 3. §, 3.punkts; 

c) rekomendēt MSAF padomei samazināt finansējumu biedrības “Latvijas Sportinga 

federācija” pieteiktajam projektam “Drošas un precīzas šaušanas pamatprincipi 

medniekiem” par 3617,36 euro; 

d) rekomendēt MSAF padomei atbalstīt un piešķirt MSAF atbalstu 2022.gadā visiem 

tabulā ietvertajiem projektiem minētajos finansējuma apmēros un MSAF nolikumā 

noteiktajā kārtībā, ar nosacījumu, ka projekti, kuriem piemērots daļējs vai pilnīgs 

samazinājums, bez atsevišķa konkursa un padomes lēmuma iegūst tiesības uz neizlietoto 

MSAF finansējumu gadījumā, ja kāds no atbalstītajiem projektiem daļēji vai pilnībā nevar 

tikt īstenots objektīvu apstākļu dēļ un tiek pārtraukts.  

 

MSAF konsultatīvās padomes rekomendējošo lēmumu atspoguļojums tabulā: 

 

Nr.

p.k. 
Projekta nosaukums Projekta iesniedzējs 

Vidējais 

vērtēju

ms 

ballēs 

Pieprasīts 

no MSAF 

euro 

MSAF 

Konsultatīvā 

padome 

rekomendē 

euro 

Samazi

nājums

% 

1 
Medību trofeju vērtēšana un 

izstāžu organizēšana 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku 

savienība" 

9,80 12650,00 
12650,00 0 

2 Gada balva medniecībā 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku 

savienība" 

9,65 15350,00 
15350,00 0 



3 

Mednieku un jauno 

mednieku apmācību nometne 

„Vanaga acs” 

Straupes mednieku 

un makšķernieku 

biedrība 

"Mārkulīči" 

9,25 6912,82 
6912,82 0 

4 
Mednieku un medību 

vadītāju izglītošana 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku 

savienība" 

9,20 15390,00 
15390,00 0 

5 

Latvijas Mednieku interešu 

pārstāvniecība 

starptautiskajās 

nevalstiskajās medību 

organizācijās 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku 

asociācija" 

9,00 12373,00 
12373,00 0 

6 
Ligzdojošo un nomedīto 

ūdensputnu izpēte 

Latvijas 

Universitāte 
8,79 15834,99 

15834,99 0 

7 
Televīzijas raidījumu cikls 

"Uz meža takas" 

SIA Uz Meža 

Takas 
8,75 24492,55 

24492,55 0 

8 
Mednieku izglītošana un 

medību popularizēšana 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku 

asociācija" 

8,60 10108,00 
10108,00 0 

9 

Mednieku izglītošana 

mednieku festivālā 

"Minhauzens 2022" 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku 

asociācija" 

7,15 19955,00 
19955,00 0 

10 

Bezmaksas mednieku 

izglītošana portālā 

Medibam.lv un izdevumos 

"Latvijas Avīze" un 

"Medības" 

Akciju sabiedrība 

“Latvijas mediji” 
6,46 6516,00 

6516,00 0 

11 

Lielo plēsēju populāciju 

stāvokļa izmaiņas medību 

ietekmē 

Latvijas Valsts 

mežzinātnes 

institūts "Silava" 

6,45 34242,94 
atsaukts  

12 
Drošas un precīzas šaušanas 

pamatprincipi medniekiem 

Biedrība "Latvijas 

Sportinga 

federācija" 

5,93 5656,00 
2038,64 36 

Kopā: 141 621,00  

 

III. Lēmuma pieņemšana par projekta finansēšanu vai tā noraidīšanu, tostarp par 

finansējuma piešķiršanas kārtību atbalstītajiem projektiem un projekta 

īstenošanas nosacījumiem 2022. gada atbalstam pieteiktajiem projektiem 

 

MSAF sekretariāts, sekojot MSAF konsultatīvās padomes rekomendācijai, nosūtīja 

pieprasījumu biedrībai ”Latvijas Mednieku asociācija” iesniegt COVID-19 pandēmijas izraisīto 

risku izvērtējumu pieteiktajam projektam “Mednieku izglītošana mednieku festivālā 

“Minhauzens 2022””. 

2022.gada 8.februārī tika saņemta atbildes vēstule no biedrības ”Latvijas Mednieku 

asociācija”, kuru MSAF sekretariāts izsūtīja MSAF padomes locekļiem. 

 

Īstenojot elektronisko saskaņošanu, tika saņemts MSAF padomes locekļa viedoklis. 

A.Ābele (2022.gada 28.februāra epasta vēstule): “Nevaru piekrist lēmuma projektā 

ierosinātajam, ka atbalstīto projektu finansējums tiek samazināts, ar mērķi “rezervēt” 

finansējumu vēl neiesniegtam projektam! .. Šis ir par formu, pēc būtības neiebilstot par pētījuma 

nepieciešamību. Balsoju ‘PRET”” 



Pārējie MSAF padomes dalībnieki saskaņoja protokollēmumu bez iebildumiem vai 

priekšlikumiem atbilstoši MSAF nolikuma 12.4.apakšpunktam (pēc noklusējuma). Saskaņā ar 

MSAF nolikuma 11.punktu, Padome lēmumu pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu.  

MSAF padome, iepazīstoties ar visu projektu iesniegumiem, izvērtējot MSAF 

konsultatīvās padomes rekomendācijas, patstāvīgi īstenojot savstarpēju komunikāciju un izdarot 

lietderības apsvērumus par Latvijas medību saimniecības ilgtermiņa attīstības iespējām un to 

ietekmi uz medību saimniecības ilgtspēju, projektu paredzamos rezultātus, ievērojot kopējo 

MSAF pieejamo finansējuma apmēru 2022.gadā, ar vienu balsi “Pret” un piecām balsīm 

“Par”, NOLEMJ: 

 

1. Lai nodrošinātu populāciju stāvokļa novērtēšanu atbilstoši Eiropas Komisijas 

vadlīnijām par ziņojuma gatavošanu saskaņā ar Eiropas Padomes 1992. gada 21. 

maija direktīvas 92/43/EEK “Par dabisko dzīvotņu, savvaļas faunas un floras 

aizsardzību” 17. panta prasībām, kā arī izpildītu šīs direktīvas 18. panta 2. punkta 

prasību – pievērst īpašu uzmanību zinātniskajam darbam, kas sekmē pārrobežu 

sadarbību direktīvā iekļauto sugu izpēti, kuru kopīgi veic dalībvalstis, un tādējādi 

nodrošinātu MSAF nolikuma 2. punktā ietverto mērķu īstenošanu, medījamās sugas 

plēsēja – pelēkā vilka –  zinātnisko izpēti un tā populācijas stāvokļa monitoringu 

ir nepieciešams turpināt arī 2022. gadā. Ievērojot minēto: 

a) izsludināt konkursu projektu pieteikumiem par pelēkā vilka populācijas stāvokļa 

izmaiņām medību ietekmē; 

b) rezervēt naudas līdzekļus minētā projekta īstenošanai 27394,35 euro apmērā, 

kas atbilst Latvijas Valsts mežzinātnes institūta "Silava" iesniegtā un atsauktā 

projekta “Lielo plēsēju populāciju stāvokļa izmaiņas medību ietekmē” pieprasītā 

finansējuma proporcionālam samazinājumam ar pārējiem projektiem.  

2. Ņemot vērā MSAF nolikuma 2. punktā norādīto mērķu īstenošanas nepieciešamību, 

MSAF konsultatīvās padomes rekomendāciju samazināt finansējumu biedrības 

“Latvijas Sportinga federācija” pieteiktajam projektam “Drošas un precīzas šaušanas 

pamatprincipi medniekiem”, to, ka visu projektu īstenošanai pilnā apmērā MSAF 

līdzekļi nav pietiekoši, kā arī ievērojot to, ka projektu īstenošana ir iespējama arī 

samazinātā darba apjomā, pamatojoties uz MSAF nolikuma 36. punktu, atbalstīt 

šādus projektus ar 20% samazinātu finansējumu no projektu iesniedzēju 

pieprasītā finansējuma apmēra, attiecīgi samazinot projekta darba uzdevumus 

un precizējot izmaksu tāmi: 

Nr.

p.k 
Projekta nosaukums Projekta iesniedzējs 

MSAF 

atbalstītais 

finansējums

euro 

Avanss, 

starpmaksājums, 

euro 

(izmaksas termiņš) 

1 
Medību trofeju vērtēšana un izstāžu 

organizēšana 
Biedrība "Latvijas 

Mednieku savienība" 
10120,00 

"Avanss - EUR 5000,00 

(01.03.2022.) 

Starpmaksājums - EUR 

4000,00 (01.07.2022.)" 

2 Gada balva medniecībā 
Biedrība "Latvijas 

Mednieku savienība" 
12280,00 

"Avanss - EUR 5000,00 

(15.03.2022.) 

Starpmaksājums - EUR 

6000,00 (15.07.2022.)" 

3 
Mednieku un jauno mednieku apmācību 

nometne „Vanaga acs” 
Straupes mednieku un 

makšķernieku biedrība 5530,26 

Avanss - EUR 4970,00 

(15.04.2022.) 



"Mārkulīči" 

4 Mednieku un medību vadītāju izglītošana 
Biedrība "Latvijas 

Mednieku savienība" 
12312,00 

"Avanss - EUR 5000,00 

(01.03.2022.) 

Starpmaksājums - EUR 

5500,00 (01.07.2022.)" 

5 
Latvijas Mednieku interešu pārstāvniecība 

starptautiskajās nevalstiskajās medību 

organizācijās 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku asociācija" 
9898,40 

"Avanss - EUR 5000,00 

(17.01.2022.) 

Starpmaksājums - EUR 

3000 (17.05.2022.) 

" 

6 Ligzdojošo un nomedīto ūdensputnu izpēte Latvijas Universitāte 

12668,00 

"Avanss - EUR 5000,00 

(10.03.2022.) 

Starpmaksājums - EUR 

4500,00 (15.07.2022.)" 

7 Televīzijas raidījumu cikls "Uz meža takas" SIA Uz Meža Takas 

19594,04 

"Avanss - EUR 5000,00 

(01.02.2022.) 

Starpmaksājums - EUR 

5000,00 (02.05.2022.) 

Starpmaksājums - EUR 

5000,00 (01.07.2022.)" 

8 
Mednieku izglītošana un medību 

popularizēšana 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku asociācija" 
8086,00 

"Avanss - EUR 4500,00 

(17.01.2022.) 

Starpmaksājums - EUR 

3000,00 (17.05.2022.)" 

9 
Mednieku izglītošana mednieku festivālā 

"Minhauzens 2022" 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku asociācija" 

15964,00 

"Avanss - EUR 8000,00 

(17.01.2022.) 

Starpmaksājums - EUR 

6000,00 (17.05.2022.) 

Starpmaksājums - EUR 

1000,00 (15.07.2022.)" 

10 

Bezmaksas mednieku izglītošana portālā 

Medibam.lv un izdevumos "Latvijas Avīze" 

un "Medības" 

Akciju sabiedrība 

“Latvijas mediji” 
5212,80 

Avanss - EUR 3258,00 

(10.03.2022.) 

11 
Drošas un precīzas šaušanas pamatprincipi 

medniekiem 

Biedrība "Latvijas 

Sportinga federācija" 
2561,15 

"Avanss - EUR 1000,00 

(01.04.2022.) 

Starpmaksājums - EUR 

1000,00 (01.06.2022.)" 

 

3. Atbalstīt un piešķirt MSAF atbalstu 2022.gadā visiem tabulā ietvertajiem projektiem 

minētajos finansējuma apmēros un MSAF nolikumā noteiktajā kārtībā, ar 

nosacījumu, ka projekti proporcionāli piešķirtajam atbalsta apmēram procentos bez 

atsevišķa konkursa un padomes lēmuma iegūst tiesības uz neizlietoto MSAF 

finansējumu gadījumā, ja kāds no atbalstītajiem projektiem daļēji vai pilnībā nevar 

tikt īstenots objektīvu apstākļu dēļ un tiek pārtraukts (tai skaitā attiecībā uz projekta 

īstenošanu par medījamās sugas plēsēja – pelēkā vilka –  populācijas stāvokļa 

izmaiņām medību ietekmē).  

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu, 189.panta pirmo daļu un 

MSAF nolikuma 39.punktu MSAF padomes lēmumu par finansējuma piešķiršanu var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc projekta pieteicēja juridiskās adreses 

viena mēneša laikā no šī protokollēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu administratīvais akts 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta otro daļu lēmums, kas paziņots kā vienkāršs pasta 

sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā 

nosūtāmais dokuments. Savukārt, ja lēmums adresātam nosūtīts kā ierakstīts pasta sūtījums, tad 



pamatojoties uz Paziņošanas likuma 8.panta trešo daļu uzskatāms, ka lēmums paziņots septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Atbilstoši Paziņošanas likuma 9.panta nosacījumiem, elektroniski 

nosūtīts dokuments uzskatām par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

 

 

 

 

MSAF padomes priekšsēdētājs       K. Gerhards 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


